
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
DECRETOS 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2824/2023, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 734.000,00 (Setecentos e 
Trinta e Quatro Mil Reais), para os fins que especifica e da outras 
providencias. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida nas Leis Municipal nº 1.390/2022 de 30/12/2022. 

DECRETA:  

Art. 1º- Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 734.000,00 (Setecentos e Trinta e Quatro Mil Reais), 

constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente á Lei Orçamentária 1.390/2022. 

 

Art. 2º -Constituir Fonte de Recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, será por Excesso de 

Arrecadação e Superavit Financeiro. 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

2 | P á g i n a 

     

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14de Novembro de 2023. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 

ANEXO I  
 

Item I – Acréscimo 
 

 
UO 

 
Função Programática 

 
Especificações 

 
Anexo 

 
Fonte 

 
Natureza 

 
Valor R$ 

02.002 04.122.0004.2112 
Secretaria Municipal de 

Administração. Plan, Finanças 
e Tributação 

Sentenças 
Judiciais 

1 1500 3.1.90.91 124.000,00 

02.002 04.122.0004.2112 
Secretaria Municipal de 

Administração. Plan, Finanças 
e Tributação 

Despesas de 
Exercício Anterior 

1 1500 3.1.91.92 550.000,00 

04.001 08.244.0011.2074 
Fundo Municipal de 
Assistência Social 

Contrato de 
Gestão 

1 2660 3.3.50.85 60.000,00 

 
TOTAL 

 
R$ 734.000,00 

 

 
 

PORTARIAS 
 
Portaria nº0820/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- NOMEAR, o Sr. Luis Filipe 
Batista Fontenelle, CPF 049.522.914-
80,no cargo em comissão de Assessora 
Jurídica de Contencioso– AJ, lotado na 
Procuradoria Geral do Município de 
Macau. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 

de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0821/2023, de14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o 
Sr.Airton Reis da Silva, Efetivo na 
função de Vigia- matrícula nº 007307-
1, com admissão 
em22/03/2005,lotado(a) na 
Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, Férias 
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 
Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir 
de 01/12/2023, referente ao período 
aquisitivo 2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

3 | P á g i n a 

     

 

Portaria nº 0822/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o 
Sr.Antonio Ferreira dos Santos, 
Efetivona função de Vigia- matrícula nº 
007250-1, com admissão 
em01/09/1985,lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Pesca, 
Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir 
de 01/12/2023, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0823/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor,João 
Maria de Souza Oliveira, Efetivona 
função Gari, matrícula nº 005649-1, 
com admissão em01/10/1997,lotado(a) 
na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, Férias 
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 
Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir 
de 01/12/2023, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
14 de Novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0824/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 
Manoel Elias do Nascimento, 
Efetivona função de Vigia- matrícula 
nº 008001-1, com admissão 
em02/08/2001,lotado(a) na 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, Férias 
em Gozo, de acordo com o Art. 76, da 
Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 
30 (trinta) dias, a partir de 
01/12/2023, referente ao período 
aquisitivo 2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
14 de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0825/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 
Manoel Firmino da Fonseca Neto, 
Efetivo na função de Vigia- matrícula nº 
007994-1, com admissão 
em16/01/2002, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Pesca, 
Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir 
de 01/12/2023, referente ao período 
aquisitivo 2016/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0826/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o 
Sr.Shilormar Peixoto da Silva, Efetivo 
na função de Vigia- matrícula nº 
008150-1, com admissão 
em01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Pesca, 
Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30(trinta) dias, a partir de 
01/12/2023, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

4 | P á g i n a 

     

 

Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0827/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Concedera o(a) servidor(a) 
Bonifácio Paulista dos Santos, 
efetivo(a) na função de Guarda 
Municipal- matrícula nº 004499-1, com 
admissão em14/05/2002,lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Governo e 
Turismo, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir 
de 01/12/2023, referente ao período 
aquisitivo 2014/2015. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0828/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a servidora, Hilda 
Martins de Sousa, Efetiva na função de 

Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 
nº 003190-1, com admissão 
em01/10/1997, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994(Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 04/12/2023, 
referente ao período aquisitivo 
2022/2023. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
14 de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0829/2023, de 14 de 
Novembro de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder a servidora, 
Francisca das Chagas Felipe da Silva, 
Efetivona função de Merendeira, 
matrícula nº 002631-1, com admissão 
em01/10/1997, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994(Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 01/12/2023, 
referente ao período aquisitivo 
2022/2023. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
14 de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0830/2023, DE 
14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos n.º 
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de 
12 de abril de 1994, e no Decreto nº 
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 
2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores Municipais 
desta Municipalidade, com objetivo de 
tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER ao(a) servidor(a) 
Joana Darc Silva Bezerra, 
CPF:075.045.254-48 - matrícula nº 
032778-3, ocupante do cargo em 
Comissão na função de Diretora de 
Departamento de Controle Social e 
Apoio às Entidades, desempenhando 
suas atividades na Secretaria Municipal 
do Trabalho, Habitação e Assistência 
Social, 05 (cinco) diáriasno valor 
unitário de R$ 230,00 (duzentos e trinta 
reais), totalizando R$ 1.150,00 (cem 
reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Mossoró/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que 
o propósito das 05 (cinco)diáriastem 
como finalidade a participação da 
capacitação de instrutores de 
Formulários do Cadastro Único, que 
será realizada o dia 20/11/2023 a 
24/11/2023, no auditório da 
FAEN/UERN em Mossoró/RN. 
 
Local de destino: Mossoró/RN. 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças 
a efetuar o pagamento da 05 (cinco) 
diáriasde que trata o Art. 1º da 
presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

5 | P á g i n a 

     

 

Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0831/2023, DE 
14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos n.º 
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de 
12 de abril de 1994, e no Decreto nº 
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 
2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores Municipais 
desta Municipalidade, com objetivo de 
tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER ao(a) servidor(a) 
Alexandra Martins de Sousa, 
CPF:923.825.921-68 - matrícula nº 
010715-8, ocupante do cargo Eletivo de 
Conselheiro Tutelar, desempenhando 
suas atividades na Secretaria Municipal 
do Trabalho, Habitação e Assistência 
Social, ½ (meia) diária no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais), 
totalizando R$ 100,00 (cem reais), para 
fazer face às despesas com locomoção 
e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que 
o propósito das ½ (meia)diária tem 
como finalidade a participação da 
Formação Introdutória  tendo como 
tema: “O Papel do Conselheiro Tutelar 
no Sistema de Garantia de Direitos”, 
que será realizada no dia 20 de 
novembro de 2023, das 8h às 12h ,a 
UFERN. 
 
Local de destino: Natal/RN. 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças 
a efetuar o pagamento da ½ (meia) 
diáriade que trata o Art. 1º da presente 
portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
14 de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0832/2023, 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos 
n.º 51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 
700, de 12 de abril de 1994, e no 
Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, com 
objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER ao(a) servidor(a) 
Eliene Oliveira Nobre da Silva, 
CPF:023.522.594-01 - matrícula nº 
015547-1, ocupante do cargo Eletivo 
de Conselheiro Tutelar, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e Assistência Social, ½ 
(meia) diáriano valor unitário de R$ 
200,00 (duzentos reais), totalizando 
R$ 100,00 (cemreais), para fazer face 
às despesas com locomoção e estadia 
na cidade de Natal/RN, conforme a 
seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito das ½ (meia) 
diáriatem como finalidade a 
participação da Formação 
Introdutória  tendo como tema: “O 
Papel do Conselheiro Tutelar no 
Sistema de Garantia de Direitos”, que 
será realizada no dia20de novembro 
de 2023, das 8h às 12h ,a UFERN. 
 
Local de destino: Natal/RN. 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 

Finanças a efetuar o pagamento da ½ 
(meia) diáriade que trata o Art. 1º da 
presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
 Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0833/2023, DE 
14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos n.º 
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de 
12 de abril de 1994, e no Decreto nº 
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 
2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores Municipais 
desta Municipalidade, com objetivo de 
tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER ao(a) servidor(a) 
YasnnayaGlenda Santos de Melo Silva, 
CPF:034.532.224-07 - matrícula nº 
012653-2, ocupante do cargo Eletivo de 
Conselheiro Tutelar, desempenhando 
suas atividades na Secretaria Municipal 
do Trabalho, Habitação e Assistência 
Social, ½ (meia) diária no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais), 
totalizando R$ 100,00 (cem reais), para 
fazer face às despesas com locomoção 
e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que 
o propósito das ½ (meia)diária tem 
como finalidade a participação da 
Formação Introdutória  tendo como 
tema: “O Papel do Conselheiro Tutelar 
no Sistema de Garantia de Direitos”, 
que será realizada no dia 20 de 
novembro de 2023, das 8h às 12h ,a 
UFERN. 
 
Local de destino: Natal/RN. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

6 | P á g i n a 

     

 

 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças 
a efetuar o pagamento da ½ (meia) 
diáriade que trata o Art. 1º da presente 
portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0834/2022, DE 
14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos n.º 
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de 
12 de abril de 1994, e no Decreto nº 
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 
2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores Municipais 
desta Municipalidade, com objetivo de 
tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER a 
servidoraTerezinha Cristina Macedo 
Lopes Sousa, CPF:243.229.704-00, 
ocupante do cargo em Comissão de 
Secretária de Saúde – CC-1, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 
Saúde,½(meia)diária no valor unitário 
de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquentareais), totalizando o valor de  
R$ 125,00 (cento e vinte reais), para 
fazer face às despesas com locomoção 
e estadia na cidade de João 
Câmara/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que 
o propósito da½ (meia) diária  tem 
como finalidade de participar da 
Reunião Temática da Comissão 
Intergestores Regional (CIR), no dia 14 
de novembro de 2023, no Auditório da 
III URSAP, das 08h às 15hs. 

 
Local de destino: João Câmara/RN. 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento de 
½(meia) diáriade que trata o Art. 1º 
da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
14 de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0835/2022, 
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos 
n.º 51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 
700, de 12 de abril de 1994, e no 
Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, com 
objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER a servidoraAna 
Maria Ferreira de Souza, 
CPF:638.807.414-68, ocupante do 
cargo em Comissão de Diretora de 
Departamento de Atenção Primaria e 
Atenção Especializada em Saúde, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 
Saúde,½(meia)diária no valor unitário 
de R$ 230,00 (duzentos e trintareais), 
totalizando o valor de  R$ 115,00 
(cento e quinze reais), para fazer 
face às despesas com locomoção e 
estadia na cidade de João 
Câmara/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da½ (meia) diária  
tem como finalidade de participar da 
Reunião Temática da Comissão 

Intergestores Regional (CIR), no dia 14 
de novembro de 2023, no Auditório da 
III URSAP, das 08h às 15hs. 
 
Local de destino: João Câmara/RN. 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças 
a efetuar o pagamento de ½(meia) 
diáriade que trata o Art. 1º da presente 
portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 
de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº0836/2023, DE 
14 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no 
uso da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos n.º 
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de 
12 de abril de 1994, e no Decreto nº 
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 
2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores Municipais 
desta Municipalidade, com objetivo de 
tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º -CONCEDER ao(a) servidor(a) 
Veronique Barros, CPF:736.643.754-91– 
matrícula nº 015598-3, ocupante do 
cargo em Comissão de Secretária 
Adjunta de Atenção em Saúde Pública – 
CC-2, desempenhando suas atividades 
na Secretaria Municipal de Saúde, ½  
(meia) diária no valor unitário de R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais), 
totalizando o valor de  R$ 120,00 
(cento e vinte reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na 
cidade de João Câmara/RN, conforme a 
seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que 
o propósito da½ (meia) diária  tem 
como finalidade de participar da 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

7 | P á g i n a 

     

 

Reunião Temática da Comissão Intergestores Regional (CIR), no dia 14 de novembro de 2023, no Auditório da III URSAP, das 
08h às 15hs. 
 
Local de destino: João Câmara/RN. 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o pagamento de ½ (meia) diáriade que 
trata o Art. 1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de novembro de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

EDITAIS 
 

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS EM AUDIOVISUAL POR MEIO DE SELEÇÃO DE PROJETOS FIRMADOS 

ATRAVÉS DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – 

AUDIOVISUAL 

 

EDITAL Nº 005/2023 – PMM/SEMEC 

DIVULGAÇÃO DOS PRÉ-HABILITADOS 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através do Centro Cultural Gilberto Avelino, após analisar documentações 
dos proponentes inscritos neste edital, torna público a lista de Pré-Habilitados por ordem de protocolo. 
 

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE CURTAS-METRAGEM 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 007/23 JEAN JARDEL DA SILVA AMORIM 086.798.754-57 HABILITADO 

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE DOCUMENTÁRIO 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 005/23 FÁBIO CRISTIANO DE LIMA 055.596.474-46 INABILITADO por ausência de 

currículo de proponente e 

integrante. 

02 002/23 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE 

COMUNICAÇÃO E CULTURA PONTA DO 

TUBARÃO 

13.005.614/0001-08 HABILITADO 

03 003/23 40.230.527 FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA 

BARBOSA 

40.230.527/0001-27 HABILITADO 

04 006/23 MATEUS FERREIRA DE OLIVEIRA 058.736.334-79 HABILITADO 

05 008/23 FRANCISCA DOROTEIA FERNANDES DANTAS 530.861.984-00 INABILITADO por ausência de 

currículo de proponente. 

06 009/23 COLETIVO / ISRAEL GLEIDSON SILVA SANTOS 054.283.544-45 INABILITADO por ausência de 

currículo, portfólio e dados do 

coletivo. 

07 010/23 EDILAINE CHRISTINE PAIVA GOMES ME 21.947.512.0001/30 INABILITADO por ausência de 

cartão de CNPJ. 

08 011/23 JAINE DA SILVA VILELA ROCHA 702.332.514-05 INABILITADO por ausência de 

currículo de proponente. 

09 013/23 FRANCISCO TÁCIO BEZERRA DO VALE 066.522.954-23 INABILITADO por ausência de 

currículos de integrantes. 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

8 | P á g i n a 

     

 

10 015/23 JORDÂNIA BRENNA FELIX DA SILVA ESTEVAM 071.183.444-00 INABILITADO por ausência de 

certidão negativa estadual, 

federal e portfólio. 

11 018/23 JORGE GERALDO DE LIMA 182 265 154-91 INABILITADO por ausência de 

currículo de integrantes. 

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPES 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 004/23 FÁBIO LUIZ FERREIRA 108.184.117-67 INABILITADO por ausência de 

currículo de integrantes. 

02 016/23 PABLO JOSÉ ESTEVAM SILVA 700.392.654-71 INABILITADO por ausência de 

portfólio. 

03 017/23 RODRIGO LEONE DA SILVA DE OLIVEIRA 028.145.295-44 INABILITADO por ausência de 

dados bancários, certidão 

municipal, currículo de 

proponente e integrantes. 

04 020/23 RAIMUNDO SILVESTRE DA SILVA 199.934.394-87 HABILITADO 

05 021/23 MARCELO LOPES MAIA 028.492.844-59 HABILITADO 

CATEGORIA: PRODUÇÃO DE WEB SÉRIE 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 001/23 RAUL DANTAS CARNAUBA 146.237.604-56 INABILITADO por ausência de 

todas as certidões e currículo 

de proponente. 

02 012/23 JOSÉ MARIA LOPES BEZERRA 099.295.154-29 HABILITADO 

03 014/23 JAIR RODRIGO SILVA 065.563.594-75 INABILITADO por ausência de 

currículos de integrantes. 

04 019/23 JAIRO PAULISTA DA ROCHA 009.600.344-80 HABILITADO 

 

Luiza Gonzaga de Oliveira Filho 

Secretário Municipal de Educação e Cultura  

 

Max Kennedy Costa Souza 

Secretário Adjunto de Cultura  

 

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS VOLTADAS PARA ARTES CÊNICAS, CIRCO, MÚSICA, ARTESANATO E 

DEMAIS LINGUGANES POR MEIO DE SELEÇÃO DE PROJETOS FIRMADOS ATRAVÉS DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 

 

EDITAL Nº 006/2023 – PMM/SEMEC 

DIVULGAÇÃO DOS PRÉ-HABILITADOS 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através do Centro Cultural Gilberto Avelino, após analisar documentações 
dos proponentes inscritos neste edital, torna público a lista de Pré-Habilitados por ordem de protocolo. 

 

CATEGORIA: TEATRO 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 004/23 JEAN JARDEL DA SILVA AMORIM 086.798.754-57 HABILITADO 

02 006/23 CIA. AMAGOA DE TEATRO / JOSÉ MARIA 

LOPES BEZERRA 

099.295.154-29 HABILITADO 

03 012/23 JOÃO MARIA DE SOUZA ALBANO 010.046.874-86 INABILITADO por ausência de 

currículo de integrantes. 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

9 | P á g i n a 

     

 

CATEGORIA: DANÇA 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 008/23 JAINE DA SILVA VILELA ROCHA 702.332.514-05 INABILITADO por ausência de 

currículo de proponente. 

02 013/23 CIA. DE DANÇA CORPOSALIS / GEORGE 

FLÁVIO AIRES TEIXEIRA FILHO 

706.662.744-01 INABILITADO por ausência de 

currículo de alguns integrantes, 

nome completo de integrantes 

do coletivo e CPF de alguns 

integrantes. 

CATEGORIA: ARTESANATO 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 002/23 JOSÉ ÉLIO DA SILVA SOUZA 938.240.414-72 INABILITADO por ausência de 

portfólio e comprovante de 

residência. 

02 009/23 ASSOCIAÇÃO DAS MARISQUEIRAS DO PORTO 

DA PESCARIA MACAU RN 

22.910.925/0001-02 INABILITADO por ausência de 

estatuto. 

03 015/23 ANA PAULA RIBEIRO MENDONÇA 971.232.344-72 INABILITADO por ausência de 

declaração de residência e 

currículo de integrantes. 

CATEGORIA: MÚSICA 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 007/23 DAMIÃO FRANCISCO SENA DA CUNHA 

01237167485 

21.860.082/0001-14 INABILITADO por ausência de 

certificado de MEI 

02 010/23 FRANCISCO TÁCIO BEZERRA DO VALE 066.522.954-23 INABILITADO por ausência de 

currículo de integrantes. 

03 014/23 MARCELLO MAIA E BANDA / MARCELO LOPES 

MAIA 

028.492.844-59 INABILITADO por ausência de 

currículo de um integrante. 

CATEGORIA: LITERATURA 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 003/23 MATEUS FERREIRA DE OLIVEIRA 058.736.334-79 HABILITADO 

CATEGORIA: ARTES VISUAIS E ARTES PLÁSTICAS 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

X X X X X 

ARTES INTEGRADAS E DEMAIS LINGUAGENS 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 005/23 MARIA DO CARMO RÉGIS DA SILVA 700.130.024-14 HABILITADO 

02 017/23 COLETIVO CULTURAL MUSEU CHIQUINHO 

CATAPIRRA / NATHALIA SANTANA PEIXOTO 

124.450.144-17 INABILITADO por ausência de 

assinatura em formulário de 

inscrição. 

03 011/23 FRANCISCO DAS CHAGAS PAULO 026.024.744-87 INABILITADO por ausência de 

comprovante de residência. 

CATEGORIA: ASSOCIAÇÃO, EMPRESAS E COLETIVOS 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 001/23 CENTRO AMA-GOA DE CULTURA E MEIO 

AMBIENTE 

05.045.367/0001-45 INABILITADO por ausência de 

comprovante de residência e 

currículo dos integrantes do 

projeto. 

CATEGORIA: PREMIAÇÃO POR TRAJETÓRIA CULTURAL 

Nº PROTOCOLO NOME CPF / CNPJ RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

01 016/23 JAIR RODRIGO SILVA 065.563.594-75 Inscrição INDEFERIDA por erro 

de categoria 

02 018/23 JOÃO BATISTA DE MORAIS 876.758.704-68 HABILITADO 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

10 | P á g i n 
a 

     

 

 
Luiza Gonzaga de Oliveira Filho 

Secretário Municipal de Educação e Cultura  

 

Max Kennedy Costa Souza 

Secretário Adjunto de Cultura  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 043/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
101/2023 
 
O Município de MACAU/RN, torna 
público que fica marcada a sessão para 
o dia27 de novembro de 2023, às 
10h00, onde fará realizar LICITAÇÃO N.º 
043/2023 na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP, visando o registro de 
preço para futura contratação de 
empresa(as) para aquisição de 
materiais diversos de laboratório 
escolar, na área de ciências e 
matemática a serem utilizados nas 
Escolas da rede municipal, através da 
Secretaria de Educação e Cultura do 
Município de Macau/RN. O edital 
encontra-se à disposição através do 
sítio 
https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. A sessão realizar-se-á por 
meio eletrônico através endereço: 
https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. 
 
Macau/RN, 14 de novembro de 2023. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 044/2023–
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
103/2023 
 
O Município de MACAU/RN, torna 
público que fica marcada a sessão para 
o dia 30 de novembro de 2023, às 
10h00, onde fará realizar Licitação nº 
044/2023, na modalidade Tomada de 
Preço, visando contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia 
civil para execução da obra do 
monumento arquitetônico do pedestal 
da Santa Nossa Senhora da Conceição. 
O edital encontra-se à disposição 
através do e-mail 
macau.edital@gmail.com e na Rua 

Barão do Rio Branco, nº 17, centro - 
Macau/RN, por meio de dispositivo 
removível (pen-drive ou HD externo). 
A sessão realizar-se-á na sala da 
Comissão de Licitação. 
 
Macau/RN, 14 de novembro de 2023. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Presidente da CPL 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º 031/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
102/2023 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: FUNDAÇÃO DE APOIO A 
EDUCAÇÃO E AO  DESENVOLVIMENTO 
TECNOLÓGICO DO RN– CNPJ: 
02.852.277/0001-78 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE 
OU FUNDAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO TÉCNICO-ESPACIALIZADO NA 
COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO, INCLUÍDOS A 
CONTRATAÇÃO TODO PESSOAL 
(APOIO, FISCAIS E COMPONENTES DA 
BANCADE AVALIAÇÃO DAS PROVAS 
PRÁTICAS E DE TÍTULOS) 
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO, 
IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE PROVAS 
DE CONCURSO PÚBLICO, VISANDO 
PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS DE 
NÍVEL MÉDIO, DE NÍVEL SUPERIOR E 
CADASTRO DE RESERVA PARA O PODER 
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Vigência: 14 de novembro de 2023 a 
13 de novembro de 2024. 
Base Legal: Inciso XIII do Artigo 24 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Pelo Município: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS - ERIBERTO FREIRE DA 
COSTA CHAPRÃO – CPF: 036.621.404-
70 – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
Macau/RN, 14 de novembro de 2023. 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

031/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
102/2023 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ:08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: FUNDAÇÃO DE APOIO A 
EDUCAÇÃO E AO  DESENVOLVIMENTO 
TECNOLÓGICO DO RN– CNPJ: 
02.852.277/0001-78 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE 
OU FUNDAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO TÉCNICO-ESPACIALIZADO NA 
COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO, INCLUÍDOS A 
CONTRATAÇÃO TODO PESSOAL (APOIO, 
FISCAIS E COMPONENTES DA BANCADE 
AVALIAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS E DE 
TÍTULOS) RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO 
DE PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO, 
VISANDO PROVIMENTO DE CARGOS 
PÚBLICOS DE NÍVEL MÉDIO, DE NÍVEL 
SUPERIOR E CADASTRO DE RESERVA 
PARA O PODER EXECUTIVO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Vigência: 14 de novembro de 2023 a 13 
de novembro de 2024. 
Base Legal: Inciso XIII do Artigo 24 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 
– JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – 
CPF: 130.986.084-04 – Prefeito. 
Macau/RN, 14 de novembro de 2023. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2023 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ:08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: FUNDAÇÃO DE APOIO A 
EDUCAÇÃO E AO  DESENVOLVIMENTO 
TECNOLÓGICO DO RN– CNPJ: 
02.852.277/0001-78 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE 
OU FUNDAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO TÉCNICO-ESPACIALIZADO NA 
COORDENAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO, INCLUÍDOS A 
CONTRATAÇÃO TODO PESSOAL (APOIO, 
FISCAIS E COMPONENTES DA BANCADE 
AVALIAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS E DE 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 NÚMERO 2376 

 

11 | P á g i n 
a 

     

 

TÍTULOS) RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO 
DE PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO, 
VISANDO PROVIMENTO DE CARGOS 
PÚBLICOS DE NÍVEL MÉDIO, DE NÍVEL 
SUPERIOR E CADASTRO DE RESERVA 
PARA O PODER EXECUTIVO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Vigência: 14 de novembro de 2023 a 13 
de novembro de 2024. 
Oriundo: Dispensa nº. 031/2023 – 
Processo Administrativo nº. 102/2023. 
Base Legal:Inciso XIII do Artigo 24 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 
– JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – 
CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO. 
Pelo Fornecedor: FUNDAÇÃO DE APOIO 
A EDUCAÇÃO E AO  DESENVOLVIMENTO 
TECNOLÓGICO DO RN, CNPJ: 
02.852.277/0001-78 - EDNALDO DE 
PAIVA PEREIRA– CPF: 050.118.334-53. 
Macau/RN, 14 de novembro de 2023. 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

  
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

  
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


	DECRETOS
	PORTARIAS
	EDITAIS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

